Federação Portuguesa de Remo – Doca de Santo Amaro – 1350-353 Lisboa – Tel: +351 213 929 840 – E-mail:  geral@fpremo.pt

LISTA DE DISTRIBUIÇÃO:

• CLUBES ASSOCIADOS

• ASSOCIAÇÕES REGIONAIS

• ANT REMO

Lisboa, 2017-07-20 Circular Nº 049/17

Assunto: Actualização do RNR e do Regulamento do CNV.

Exmos. Senhores,

Devido à introdução da figura da filiação individual, houve a necessidade de se proceder à actualização do

Regulamento Nacional de Regatas e do Regulamento do Campeonato Nacional de Velocidade.

Estas alterações entram em vigor em 20 de Julho de 2017.

O documento foi aprovado em reunião de direcção do dia 13 de Julho de 2017.

Gratos pela atenção dispensada, com os melhores cumprimentos.

                O Presidente

            Luís Ahrens Teixeira

mailto:geral@fpremo.pt